

SESAB

Obra : 25001N-CONSTRUÇÃO DE UBS PADRÃO

Loc: DIVERSOS MUNICÍPIOS DO ESTADO - Dt.Criação: 07/11/2025

				Lic.	
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
001	CANTEIRO DE OBRAS				
001-001	LOCAÇÃO DA OBRA			B.D.I. ==>	23,54
01-02-01-006 C 99059	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADA S A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/20 24 CS: 99059	M	135,36	88,11	11.926,57
Total da Etapa ->					11.926,57
001-002	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS (BARRACÃO/TAPUME/PLACA DA OBRA)			B.D.I. ==>	23,54
01-01-94-039 C 98459	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_03/2024 CS : 98459	M2	274,78	116,24	31.940,43
01-02-44-001 C 103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OB RA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS CS: 103689	M2	8,00	551,67	4.413,36
75-01-02-046 O	BARRACÃO FECHADO PORTE PEQUENO PARA DEPÓ SITO DE CIMENTO E ALMOXARIFADO (S=30,00 M2) COM MATERIAIS NOVOS REF 00062/ORSE	UN	1,00	12.024,06	12.024,06
75-01-02-047 O	BARRACÃO ABERTO PARA REFEITÓRIO DE OBRA S = 25,00 M2 COM MATERIAIS NOVOS REF 61/ ORSE	UN	1,00	8.945,85	8.945,85
75-01-02-048 O	BARRACÃO PARA BANHEIRO E VESTIÁRIO DA OB RA, S=15,00 M2, COM MATERIAIS NOVOS REF REF 10184/ORSE	UN	1,00	9.682,36	9.682,36
77-01-03-004 O	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE LIGAÇÃO PREDIA L DE ESGOTO, REDE DN 100MM,, L =40MM, LA RG DA VALA =0,65M, COM SELIM, E CURVA 90 °, ESC MECANIZADA, PREP DE FUNDO DE VALE E REATERRO COMPAC - REF -104130/SINAPI	M	10,00	615,32	6.153,20
01-01-79-042 C 101510	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, TRIF ÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 16 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O P OSTE DE CONCRETO). AF_07/2020 CS: 101510	UN	1,00	2.783,92	2.783,92
01-01-78-073 C 93673	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NO MINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO . AF_10/2020 CS: 93673	UN	1,00	121,80	121,80
75-01-03-004 O	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DO POSTE CIR CULAR DE CONCRETO C/ COMP. NOMINAL DE 10 M, CRGA NOMINAL DE 300 DAN, ENGASTAMENTO BASE CONCRETADA COM 1M DE CONCRETO E 0,6 M DO SOLO	UN	1,00	3.171,83	3.171,83
01-01-63-029 C 98079	SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM T IJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTE RNAS: 1,0 X 3,0 X H=3,0 M, ÁREA DE INFIL TRAÇÃO: 25 M² (PARA 10 CONTRIBUINTES). A F_12/2020 CS: 98079	UN	1,00	9.883,36	9.883,36
01-01-63-034 C 98054	TANQUE SÉPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ -MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,88 M, ALT URA INTERNA = 2,50 M, VOLUME ÚTIL: 6245, 8 L (PARA 32 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	UN	1,00	5.836,00	5.836,00

SESAB

Obra : 25001N-CONSTRUÇÃO DE UBS PADRÃO

Loc: DIVERSOS MUNICÍPIOS DO ESTADO - Dt.Criação: 07/11/2025

				Lic.	
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
	CS: 98054				
01-01-63-006 C 98060	FILTRO ANAERÓBIO CIRCULAR, EM CONCRETO P RÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 2,38 M, A LTURA INTERNA = 1,50 M, VOLUME ÚTIL: 533 8,6 L (PARA 34 CONTRIBUINTES). AF_12/202 0 CS: 98060	UN	1,00	6.838,43	6.838,43
Total da Etapa ->				101.794,60	
001-003	LIMPEZA DO TERRENO / MOVIMENTO DE TERRA			B.D.I. ==>	23,54
01-02-49-004 C 98524	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO C OM ENXADA. AF_03/2024 CS: 98524	M2	1.107,20	6,41	7.097,15
01-02-55-017 C 100981	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESC AVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3) . AF_07/2020 CS: 100981	M3	143,94	11,80	1.698,49
01-02-55-111 C 97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 3 0 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 CS: 97 914	M3X	4.318,08	3,67	15.847,35
Total da Etapa ->				24.642,99	
Total da Sub-Obra ->				138.364,16	
002	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				
002-001	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA			B.D.I. ==>	23,54
70-01-99-009 O 100289	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARE S REF CS:100289	MÊS	6,00	8.498,37	50.990,22
01-01-99-257 C 90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMEN TARES CS: 90776	H	864,00	50,49	43.623,36
01-01-99-261 C 90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCAR GOS COMPLEMENTARES CS: 90778	H	360,00	166,87	60.073,20
Total da Etapa ->				154.686,78	
Total da Sub-Obra ->				154.686,78	
003	INFRAESTRUTURA				
003-001	ESCAVAÇÃO E ATERRO			B.D.I. ==>	23,54
01-01-64-021 C 96527	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU S APATA CORRIDA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024 CS: 965 27	M3	36,83	147,40	5.428,74
01-01-14-017 C 104737	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM PLACA VIBR ATÓRIA. AF_08/2023 CS: 104737	M3	28,43	29,87	849,20
01-02-55-017 C 100981	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESC AVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3) . AF_07/2020 CS: 100981	M3	10,92	11,80	128,86
01-02-55-111 C	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6	M3X	327,60	3,67	1.202,29

SESAB

Obra : 25001N-CONSTRUÇÃO DE UBS PADRÃO

Loc: DIVERSOS MUNICÍPIOS DO ESTADO - Dt.Criação: 07/11/2025

Loc: DIVERSOS MUNICÍPIOS DO ESTADO - Dt.Criação: 07/11/2025				Lic.	
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
97914	M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 3 0 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 CS: 97914				
Total da Etapa ->					7.609,09
003-002	LASTRO DE CONCRETO / CONCRETAGEM			B.D.I. ==>	23,54
01-02-32-025 C 94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5: 4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉD IA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETO NEIRA 400 L. AF_05/2021 CS: 94962	M3	1,22	572,46	698,40
77-01-02-004 O	CONCRETO ARMADO FCK = 30MPA, USINADO, BO MBEADO, ADENSADO E LANÇADO, PARA USO GER AL, COM FORMAS PLANAS EM COMPENSADO RESI NADO 12MM (05USOS) - REF 7369/ORSE	M3	23,34	3.495,66	81.588,70
Total da Etapa ->					82.287,10
Total da Sub-Obra ->					89.896,19
004	SUPERESTRUTURA				
004-001	LASTRO DE CONCRETO / CONCRETAGEM			B.D.I. ==>	23,54
77-01-02-004 O	CONCRETO ARMADO FCK = 30MPA, USINADO, BO MBEADO, ADENSADO E LANÇADO, PARA USO GER AL, COM FORMAS PLANAS EM COMPENSADO RESI NADO 12MM (05USOS) - REF 7369/ORSE	M3	15,47	3.495,66	54.077,86
Total da Etapa ->					54.077,86
Total da Sub-Obra ->					54.077,86
005	ALVENARIAS DE VEDAÇÃO				
005-001	ALVENARIAS DE VEDAÇÃO			B.D.I. ==>	23,54
01-01-04-056 C 103317	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS D E CONCRETO DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM ) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPAR O MANUAL. AF_12/2021 CS: 103317	M2	648,38	92,89	60.228,02
Total da Etapa ->					60.228,02
005-002	VERGAS E CONTRAVERGAS			B.D.I. ==>	23,54
01-02-60-030 C 93184	VERGA PRÉ-MOLDADA COM ATÉ 1,5 M DE VÃO, ESPESSURA DE *20* CM. AF_03/2024 CS: 93184	M	69,10	37,78	2.610,60
01-02-60-015 C 93194	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA, ESPESSURA DE *2 0* CM. AF_03/2024 CS: 93194	M	40,30	36,78	1.482,23
Total da Etapa ->					4.092,83
Total da Sub-Obra ->					64.320,85
006	COBERTURA				
006-001	ESTRUTURA DE COBERTURA / TESOURAS			B.D.I. ==>	23,54
01-01-54-103 C 92541	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAI BROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGU AS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLU	M2	305,12	113,13	34.518,23

SESAB

Obra : 25001N-CONSTRUÇÃO DE UBS PADRÃO

Loc: DIVERSOS MUNICÍPIOS DO ESTADO - Dt.Criação: 07/11/2025

				Lic.	
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
	SO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 CS: 92541				
01-02-26-012 C 102234	PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 2 DEMÃO S. AF_01/2021 CS: 102234	M2	305,12	32,71	9.980,48
01-01-54-068 C 92550	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 8 M , PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019 CS: 92550	UN	6,00	3.094,70	18.568,20
78-01-02-002 O	MANTA DE POLIETILENO EXPANDIDO, COM 1 FACE METALIZADA PARA SUBCOBERTURA, E = *5* MM. REF 12841/ORSE	M2	305,12	46,78	14.273,51
Total da Etapa ->				77.340,42	
006-002	TELHAMENTO			B.D.I. ==>	23,54
01-02-50-024 C 94201	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL , TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 CS: 94201	M2	305,12	60,29	18.395,68
01-02-50-014 C 94224	EMBOÇAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA). AF_07/2019 CS: 94224	M	84,50	39,38	3.327,61
Total da Etapa ->				21.723,29	
006-003	CHAPIM / RUFO / CALHAS E ESPIGÃO			B.D.I. ==>	23,54
01-02-50-020 C 94231	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 CS: 94231	M	9,24	62,13	574,08
01-02-50-009 C 94221	CUMEEIRA PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 CS : 94221	M	50,00	35,43	1.771,50
Total da Etapa ->				2.345,58	
Total da Sub-Obra ->				101.409,29	
007	REVESTIMENTOS DE PAREDES E TETOS				
007-001	REVESTIMENTOS DE PAREDES EXTERNAS			B.D.I. ==>	23,54
01-01-23-002 C 87904	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRES ENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO D E FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAM ASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10 /2022 CS: 87904	M2	348,99	12,19	4.254,19
01-02-04-097 C 87813	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 4 00 L, APLICADA MANUALMENTE EM SUPERFÍCIE S EXTERNAS DA SACADA, ESPESSURA DE 35 MM , SEM USO DE TELA METÁLICA DE REFORÇO CO	M2	348,99	138,54	48.349,07
Total da Etapa ->				52.603,26	
007-002	REVESTIMENTO DE PAREDES INTERNAS			B.D.I. ==>	23,54

SESAB

Obra : 25001N-CONSTRUÇÃO DE UBS PADRÃO

Loc: DIVERSOS MUNICÍPIOS DO ESTADO - Dt.Criação: 07/11/2025

				Lic.	
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
01-01-23-020 C 87878	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022 CS: 87878	M2	947,76	6,92	6.558,50
01-02-05-025 C 87527	EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MENOR QUE 5M², E =17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024 CS: 87527	M2	217,16	60,46	13.129,49
01-02-05-045 C 87529	MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, P REPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024 CS: 87529	M2	730,60	56,00	40.913,60
Total da Etapa ->				60.601,59	
007-003	REVESTIMENTO CERÂMICO EM PAREDES INTERNAS			B.D.I. ==>	23,54
01-02-42-008 C 87273	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE CS: 87273	M2	217,16	78,93	17.140,44
Total da Etapa ->				17.140,44	
007-004	PINTURA EXTERNA			B.D.I. ==>	23,54
01-02-24-003 C 88415	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_03/2024 CS: 88415	M2	348,99	6,50	2.268,44
01-02-24-010 C 96135	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_03/2024 CS: 96135	M2	348,99	39,37	13.739,74
01-02-25-017 C 88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 CS: 88489	M2	348,99	17,25	6.020,08
Total da Etapa ->				22.028,26	
007-005	PINTURAS INTERNAS (PAREDES E ACABAMENTOS)			B.D.I. ==>	23,54
01-02-24-005 C 88414	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM SUPERFÍCIES INTERNAS DA SACADA DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS. AF_03/2024 CS: 88414	M2	629,61	9,51	5.987,59
01-02-25-003 C 88495	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023 CS: 88495	M2	599,21	15,70	9.407,60
01-02-25-017 C 88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 CS: 88489	M2	599,21	17,25	10.336,37
01-02-26-026 C 102218	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO FOSCO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021 CS: 102218	M2	30,40	23,82	724,13
78-01-02-001 O	EMASSAMENTO DE SUPERFÍCIE, COM APLICAÇÃO DE 01 DEMÃO DE MASSA CORRIDA, LIXAMENTO	M2	30,40	19,52	593,41

SESAB

Obra : 25001N-CONSTRUÇÃO DE UBS PADRÃO

Loc: DIVERSOS MUNICÍPIOS DO ESTADO - Dt.Criação: 07/11/2025

				Lic.	
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
E RETOQUES - R1. REF. 2278/ORSE					
Total da Etapa ->					27.049,10
Total da Sub-Obra ->					179.422,65

008	REVESTIMENTOS DE PISO				
008-001	CONTRAPISO / REGULARIZAÇÃO			B.D.I. ==>	23,54
01-01-96-013 C 96620	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERES. AF_01/2024 CS: 96620	M3	14,08	1.045,26	14.717,26
01-01-27-043 C 87622	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM. AF_07/2021 CS: 87622	M2	215,59	47,98	10.344,01
Total da Etapa ->					25.061,27
008-002	REVESTIMENTOS CERÂMICOS DE PISO / PEDRAS ORNAMENTAIS			B.D.I. ==>	23,54
01-02-42-017 C 87246	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_02/2023_PE CS: 87246	M2	35,96	79,47	2.857,74
Total da Etapa ->					2.857,74
008-003	REVESTIMENTOS DE ALTA RESISTÊNCIA			B.D.I. ==>	23,54
01-02-29-019 C 104162	PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITO EM AMBIENTES INTERNOS, COM ESPESSURA DE 8 MM, INCLUSO MISTURA EM BETONEIRA, COLOCAÇÃO DAS JUNTAS, APLICAÇÃO DO PISO, 4 POLIMENTOS COM POLITRIZ, ESTUCAMENTO, S	M2	179,23	129,19	23.154,72
Total da Etapa ->					23.154,72
008-004	RODAPÉ E SOLEIRA			B.D.I. ==>	23,54
01-02-29-048 C 98689	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESURA 2,0 CM. AF_09/2020 CS: 98689	M	14,80	116,51	1.724,35
01-02-29-040 C 98685	RODAPÉ EM GRANITO, ALTURA 10 CM. AF_09/2020 CS: 98685	M	199,44	80,26	16.007,05
Total da Etapa ->					17.731,40
Total da Sub-Obra ->					68.805,13

009	FORROS				
009-001	FORRO EM PVC			B.D.I. ==>	23,54
01-01-62-013 C 96116	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS CS: 96116	M2	215,59	95,47	20.582,38
Total da Etapa ->					20.582,38
Total da Sub-Obra ->					20.582,38

SESAB

Obra : 25001N-CONSTRUÇÃO DE UBS PADRÃO

Loc: DIVERSOS MUNICÍPIOS DO ESTADO - Dt.Criação: 07/11/2025

				Lic.	
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
010	ESQUADRIAS				
010-001	ESQUADRIAS METÁLICAS (PORTAS E JANELAS)			B.D.I. ==>	23,54
01-01-46-014 C 94569	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, BATENT E/ REQUADRO 3 A 14 CM, VIDRO INCLUSO, FI XAÇÃO COM PARAFUSO, SEM GUARNIÇÃO/ ALIZA R, DIMENSÕES 60X80 (A X L) CM, SEM ACABA MENTO, VEDAÇÃO COM SILICONE, EXCLUSIVE C	M2	4,50	512,05	2.304,23
01-01-46-009 C 94570	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHA S PARA VIDROS (VIDROS INCLUSOS), BATENTE / REQUADRO 6 A 14 CM, ACABAMENTO COM ACE TATO OU BRILHANTE, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, SEM GUARNIÇÃO/ ALIZAR, DIMENSÕES 100X12	M2	22,22	264,71	5.881,86
75-01-03-002 O 94559 F.C.	JANELA DE ALUMÍNIO BASCULANTE 80 X 60 CM FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, COM VIDRO SEM GUA NIÇÃO REF CS: 94559 F.C	UN	0,84	418,06	351,17
01-01-47-114 C 91341	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIAN A COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 C S: 91341	M2	5,88	560,40	3.295,15
75-01-02-002 O	GUICHÊ EM ALUMÍNIO, INCLUSO VIDRO. REF. 11944/ORSE	M2	0,72	811,47	584,26
70-01-50-001 U	PELÍCULA INSULFILM APLICADA OU SIMILAR REF. 3149/ORSE	M2	22,22	79,89	1.775,16
Total da Etapa ->					14.191,83
010-002	ESQUADRIAS DE MADEIRA (PORTAS)			B.D.I. ==>	23,54
70-01-47-008 O	KIT DE PORTA DE MADEIRA, SEMI-OCA, DIM. 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, REVESTIDA EM LAMINADO MELAMINICO, INCLUSIVE ADUELA , ALISAR, DOBRADIÇAS, ACABAMENTO DE BORD A DE ALUMINIO E FECHADURA. CONF. PROJET	UN	18,00	2.124,08	38.233,44
75-01-03-005 O	KIT DE PORTA DE MADEIRA, SEMI-OCA, DIM. 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO, INCLUSO BARRA DE APOIO EM AÇO INOX, ADUELA, ALISAR, FERR AGENS E FECHADURA.	UN	4,00	2.668,37	10.673,48
70-01-47-013 O	KIT DE PORTA DE MADEIRA, SEMI-OCA, DIM. 140X210CM, DUAS FOLHAS, ESPESSURA DE 3,5 CM, REVESTIDA EM LAMINADO MELAMINICO, IN CL ALISAR, ADUELA, DOBRADIÇAS, ACABAM BO RDA ALUM, FECHADURA E FECHO CONF PROJETO	UN	3,00	3.246,74	9.740,22
Total da Etapa ->					58.647,14
Total da Sub-Obra ->					72.838,97

011	IMPERMEABILIZAÇÃO				
011-001	IMPERMEABILIZAÇÃO DE ÁREAS MOLHADAS			B.D.I. ==>	23,54
01-01-75-007 C	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANT	M2	46,84	287,29	13.456,66

SESAB

Obra : 25001N-CONSTRUÇÃO DE UBS PADRÃO

Loc: DIVERSOS MUNICÍPIOS DO ESTADO - Dt.Criação: 07/11/2025				Lic.	
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
98547	A ASFÁLTICA, DUAS CAMADAS, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM E E=4M M. AF_09/2023 CS: 98547				
Total da Etapa ->				13.456,66	
011-002	PEITORIS / FILETES			B.D.I. ==>	23,54
75-01-02-003 O	PEITORIL GRANITO CINZA POLIDO, C/ LARGURA = 17 CM, ESP = 2 CM REF 01988/ORSE	M	31,60	169,81	5.366,00
75-01-02-004 O	FILETE DE GRANITO CINZA ANDORINHA L=4CM, , E=2CM, COM ACABAMENTO ABOLEADO REF 07785/ORSE	M	2,40	83,19	199,66
Total da Etapa ->				5.565,66	
Total da Sub-Obra ->				19.022,32	
012	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				
012-001	ENTRADA DE ENERGIA			B.D.I. ==>	23,54
78-01-02-019 O	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA TRIFÁSICA DE MANDA ENTRE 26,6 E 38,1 KW - REV 01. 11138/ORSE	UN	1,00	3.864,13	3.864,13
01-01-19-011 C 98111	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020 CS: 98111	UN	2,00	57,53	115,06
Total da Etapa ->				3.979,19	
012-002	PONTOS DE ILUMINAÇÃO E LUMINÁRIAS			B.D.I. ==>	23,54
75-01-03-006 O 93128 FC	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, E LETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016 CS: 93128 FC	UN	38,00	231,95	8.814,10
75-01-02-005 O	LUMINÁRIA DE EMBUTIR PARA LÂMPADA TUBO LED 2 X 18/20W, COMPLETA, INCLUSIVE LÂMPADA. REF. 12021/ORSE	UN	38,00	242,42	9.211,96
75-01-02-006 O	LUMINÁRIA DE EMBUTIR REDONDA PARA LÂMPADA FLOURESCENTE OU LED 11W, COMPACTA SISTEMA DRAW BACK, MODELO REF: 1140 DA MARCA BONIN OU SIMILAR. 12901/ORSE	UN	13,00	175,95	2.287,35
75-01-01-001 O 97607	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 6W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020 CS: 97607	UN	10,00	134,77	1.347,70
Total da Etapa ->				21.661,11	
012-004	INTERRUPTORES E TOMADAS			B.D.I. ==>	23,54
01-01-76-147 C 91967	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 CS: 91967	UN	1,00	73,73	73,73
01-01-76-133 C 91953	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V , INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 CS: 91953	UN	24,00	36,49	875,76



SESAB

Obra : 25001N-CONSTRUÇÃO DE UBS PADRÃO

Loc: DIVERSOS MUNICÍPIOS DO ESTADO - Dt.Criação: 07/11/2025

				Lic.	
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
75-01-02-011 O	PONTO DE TOMADA 3P PARA CHUVEIRO ELÉTRICO ATÉ 4000VA, COM ELETRODUTO DE PVC FLEXÍVEL SANFONADO EMBUTIDO DN 3/4, INCLUSIVE ATERRAMENTO REF. 03396/ORSE	UN	2,00	389,16	778,32
75-01-02-012 O	PONTO DE TOMADA 3P PARA AR-CONDICIONADO ATÉ 3000VA, COM ELETRODUTO DE PVC FLEXÍVEL SANFONADO EMBUTIDO DN 3/4, INCLUINDO CONJUNTO ASTOP 30A-220V, INCLUSIVE ATERRAMENTO REF. 03397/ORSE	UN	16,00	393,12	6.289,92
01-01-76-171 C 91992	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 CS: 91992	UN	10,00	57,85	578,50
01-01-76-177 C 92001	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 CS: 92001	UN	65,00	40,01	2.600,65
01-01-76-180 C 92006	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 CS: 92006	UN	14,00	44,85	627,90
78-01-02-004 O	PLUG FÊMEA 2P + T, ABNT, DE EMBUTIR, 10 A. REF 13529/ORSE	UN	47,00	27,10	1.273,70
Total da Etapa ->				13.098,48	
012-006	QUADROS / DISJUNTORES			B.D.I. ==>	23,54
01-01-78-089 C 101879	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 24 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. A F_10/2020 CS: 101879	UN	1,00	659,73	659,73
01-01-78-090 C 101880	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 30 DISJUNTORES DIN 150A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. A F_10/2020 CS: 101880	UN	1,00	760,82	760,82
78-01-02-005 O	QUADRO COMANDO GERAL DE SOBREPOR, MEDINDO 1000X600X200MM, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO PINTADO ELETROSTATICAMENTE, COM BARRAMENTO P/ GERAL , INCLUSIVE DISJUNTORES DE 40A. REF 13974/ORSE	UN	1,00	7.590,10	7.590,10
01-01-78-052 C 93654	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 CS: 93654	UN	5,00	15,06	75,30
01-01-78-053 C 93655	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 CS: 93655	UN	26,00	16,81	437,06
01-01-78-055 C 93657	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 CS: 93657	UN	3,00	18,94	56,82

SESAB

Obra : 25001N-CONSTRUÇÃO DE UBS PADRÃO

Loc: DIVERSOS MUNICÍPIOS DO ESTADO - Dt.Criação: 07/11/2025

		Lic.			
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
01-01-78-056 C 93658	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO O. AF_10/2020 CS: 93658	UN	3,00	27,33	81,99
01-01-78-069 C 93669	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO . AF_10/2020 CS: 93669	UN	1,00	92,16	92,16
01-01-78-072 C 93672	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO . AF_10/2020 CS: 93672	UN	1,00	108,73	108,73
78-01-03-018 O	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 63A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO CS REF 106020	UN	1,00	133,18	133,18
78-01-02-006 O	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 100 A, PADRÃO DIN (EUROPEU - LINHA BRANCA), 65 KA. REF 453/ORSE	UN	2,00	706,43	1.412,86
Total da Etapa ->					11.408,75

012-008	ELETRODUTOS			B.D.I. ==>	23,54
01-02-38-027 C 93009	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 60 MM (2), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021 CS: 93009	M	16,00	31,27	500,32
01-01-76-069 C 91835	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 CS: 91835	M	171,00	25,57	4.372,47
01-01-76-072 C 91837	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 CS: 91837	M	73,00	30,93	2.257,89
01-01-76-080 C 91860	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 40 MM (1 1/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 CS: 91860	M	50,00	17,51	875,50
01-02-38-028 C 93010	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 75 MM (2 1/2), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021 CS: 93010	M	14,00	43,15	604,10
Total da Etapa ->					8.610,28

012-010	CAIXA DE PASSAGEM			B.D.I. ==>	23,54
01-01-19-012 C 97891	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M. AF_12/2020 CS: 97891	UN	4,00	274,21	1.096,84
01-01-76-023 C 91939	CAIXA RETANGULAR 4 X 2 ALTA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 CS: 91939	UN	89,00	43,84	3.901,76
78-01-03-019 O	CAIXA DE PASSAGEM DE ATÉ 15X15X10CM - FORNECIMENTO E E INSTALACAO. REF. CS 100556 CONFORME PROJETO	UN	54,00	51,28	2.769,12

SESAB Obra : 25001N-CONSTRUÇÃO DE UBS PADRÃO

Loc: DIVERSOS MUNICÍPIOS DO ESTADO - Dt.Criação: 07/11/2025

Lic.

IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
Total da Etapa ->					7.767,72
012-012	CABOS E CONECTORES			B.D.I. ==>	23,54
01-01-76-009 C 91929	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², A NTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TER MINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_0 3/2023 CS: 91929	M	114,00	9,52	1.085,28
01-01-76-008 C 91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TE RMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 03/2023 CS: 91926	M	672,00	5,79	3.890,88
01-01-76-010 C 91928	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², A NTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERM INAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03 /2023 CS: 91928	M	208,00	8,92	1.855,36
01-01-76-012 C 91930	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², A NTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERM INAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03 /2023 CS: 91930	M	125,00	12,45	1.556,25
75-01-02-016 O	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE ANILHA PARA IDENTIFICAÇÃO. REF 00698/ORSE	UN	131,00	1,45	189,95
01-01-76-005 C 91935	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TE RMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 03/2023 CS: 91935	M	20,00	33,57	671,40
78-01-02-007 O	CABO DE COBRE PP CORDPLAST 2 X 1,5 MM2, 450/750V. REF 8466/ORSE	M	24,00	9,90	237,60
78-01-02-008 O	CABO COBRE FLEXÍVEL, NÃO HOLOGENADO, 25, 0MM2 - 0,6/1KV / 90°. REF 11192/ORSE	M	120,00	39,74	4.768,80
78-01-02-009 O	CABO COBRE FLEXÍVEL, NÃO HOLOGENADO, 10, 0MM2 - 0,6/1KV / 90°. REF 11190/ORSE	M	12,00	24,49	293,88
78-01-02-010 O	TERMINAL DE COMPRESSÃO PARA CABO DE 6 MM 2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. REF 7925/ ORSE	UN	10,00	3,68	36,80
78-01-02-011 O	TERMINAL DE COMPRESSÃO PARA CABO DE 10MM 2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. REF 7926/ ORSE	UN	10,00	3,83	38,30
78-01-02-012 O	TERMINAL DE COMPRESSÃO PARA CABO DE 16MM 2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. REF 7927/ ORSE	UN	10,00	4,24	42,40
78-01-02-013 O	TERMINAL DE COMPRESSÃO PARA CABO DE 25MM 2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. REF 7922/ ORSE	UN	10,00	5,60	56,00
78-01-02-014 O	TERMINAL DE COMPRESSÃO PARA CABO DE 2,50 MM 2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. REF 80 06/ORSE	UN	100,00	3,00	300,00
78-01-02-015 O	TERMINAL DE COMPRESSÃO PARA CABO DE 4 MM 2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. REF 8007/ ORSE	UN	50,00	3,37	168,50

SESAB

Obra : 25001N-CONSTRUÇÃO DE UBS PADRÃO

Loc: DIVERSOS MUNICÍPIOS DO ESTADO - Dt.Criação: 07/11/2025

				Lic.	
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
			Total da Etapa ->		15.191,40
012-014	CENTRAL DE AR			B.D.I. ==>	23,54
78-01-03-016 O	COMPRESSOR ODONTOLOGICO 50 LITROS SILENCIOSO ISENTO DE OLEO 78 DB, CMO-8/50 2 HP - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	4.100,22	4.100,22
			Total da Etapa ->		4.100,22
			Total da Sub-Obra ->		85.817,15

013

INSTALAÇÕES DE TELEFONIA, LÓGICA E SONORIZAÇÃO

013-001	CABEAMENTO ESTRUTURADO			B.D.I. ==>	23,54
77-01-02-009 O	PONTO DE CAIXA SECA P/ LÓGICA, C/ ELETRODUTO PVC RÍGIDO EMBUTIDO 3/4 - REF 00690 /ORSE	UN	42,00	358,86	15.072,12
01-02-39-059 C 98307	TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019 CS: 98307	UN	29,00	46,96	1.361,84
01-02-39-007 C 98297	CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019 CS: 98297	M	445,62	9,49	4.228,93
01-01-76-102 C 91865	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 CS: 91865	M	17,60	23,13	407,09
01-01-76-099 C 91864	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 CS: 91864	M	18,00	18,63	335,34
01-02-38-027 C 93009	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 60 MM (2), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021 CS: 93009	M	18,00	31,27	562,86
01-02-38-028 C 93010	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 75 MM (2 1/2), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021 CS: 93010	M	8,40	43,15	362,46
01-01-76-069 C 91835	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 CS: 91835	M	65,00	25,57	1.662,05
78-01-02-016 O	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAIXA DE PASSAGEM EM ALUMÍNIO (30 X 30 X 10 CM). REF 707/ORSE	UN	1,00	290,29	290,29
78-01-03-019 O	CAIXA DE PASSAGEM DE ATÉ 15X15X10CM - FORNECIMENTO E E INSTALACAO. REF. CS 100556 CONFORME PROJETO	UN	9,00	51,28	461,52
01-01-19-016 C 97886	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020 CS: 97886	UN	2,00	228,07	456,14

SESAB

Obra : 25001N-CONSTRUÇÃO DE UBS PADRÃO

Loc: DIVERSOS MUNICÍPIOS DO ESTADO - Dt.Criação: 07/11/2025

				Lic.	
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
78-01-03-020 O	CERTIFICAÇÃO DE REDE CABEAMENTO ESTRUTURADO (REF: OBRA SERGIPETEC) REF INS 10322 /ORSE	UN	42,00	29,25	1.228,50
Total da Etapa ->				26.429,14	
013-002	EQUIPAMENTOS			B.D.I. ==>	23,54
75-01-02-018 O	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RACK DE PISO 19 X 16U X 570MM (GABINETE). REF 758/O RSE	UN	1,00	938,85	938,85
75-01-02-019 O	SWITCH 24 PORTAS 10/100 MBPS - FORNECIMENTO REF 07867/ORSE	UN	2,00	642,41	1.284,82
75-01-02-020 O	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PATCH CORDS CAT.6 C/2,50M - REV 02. REF 10268/ORSE	UN	25,00	51,74	1.293,50
78-01-02-017 O	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PATCH CORDS CAT.6 C/1,50M - REV 02. REF 11230/ORSE	UN	55,00	42,00	2.310,00
01-02-39-050 C 98302	PATCH PANEL 24 PORTAS, CATEGORIA 6 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019 CS: 98302	UN	2,00	1.474,20	2.948,40
75-01-02-021 O	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE GUIA DE CABOS HORIZONTAIS FECHADO DE CORPO DE AÇO SAE 1020, PROF=40MM. REF 08362/ORSE	UN	2,00	31,37	62,74
75-01-02-022 O	RÉGUA (FILTRO DE LINHA) COM 8 TOMADAS REF 11419/ORSE	UN	1,00	26,13	26,13
75-01-02-023 O	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE NO-BREAK 110/220V, 1,2 KVA COM 03 SAÍDAS 110V AC 00755/ORSE	UN	1,00	1.152,05	1.152,05
77-01-02-012 O	CENTRAL TELEFÔNICA ( PABX - CPA 4/12) - REV 02_04/2022 - REF 00679/ORSE	UN	1,00	1.430,61	1.430,61
Total da Etapa ->				11.447,10	
013-003	SONORIZAÇÃO			B.D.I. ==>	23,54
01-01-76-096 C 91863	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 CS: 91863	M	60,00	14,12	847,20
01-01-76-084 C 91854	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 CS: 91854	M	4,00	12,70	50,80
01-01-76-156 C 91875	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 CS: 91875	UN	25,00	11,35	283,75
01-01-76-158 C 91884	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 CS: 91884	UN	2,00	15,76	31,52
01-01-76-055 C 91890	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO	UN	3,00	18,14	54,42

SESAB

Obra : 25001N-CONSTRUÇÃO DE UBS PADRÃO

Loc: DIVERSOS MUNICÍPIOS DO ESTADO - Dt.Criação: 07/11/2025

				Lic.		
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA	
	TO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 CS: 91890					
01-01-76-057 C 91914	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROS CÁVEL, DN 25 MM (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 CS: 91914	UN	3,00	24,68	74,04	
01-02-36-014 C 104785	FIXAÇÃO DE ELETRODUTOS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D COM PARAFUSO DE FIXAÇÃO 1 1/4, FIXADA DIRETAMENTE NA LAJE OU PAREDE. AF_09/2023 CS: 104785	M	60,00	16,52	991,20	
01-01-76-025 C 91941	CAIXA RETANGULAR 4 X 2 BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 CS: 91941	UN	1,00	15,45	15,45	
78-01-03-019 O	CAIXA DE PASSAGEM DE ATÉ 15X15X10CM - FORNECIMENTO E E INSTALACAO. REF. CS 100556 CONFORME PROJETO	UN	1,00	51,28	51,28	
01-01-77-052 C 95817	CONDULETE DE PVC, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022 CS: 95817	UN	12,00	47,74	572,88	
78-01-02-020 O	CABO BALANCEADO 2 X 0,30MM (PARA MICROFONE). REF 11752/ORSE	M	30,00	19,20	576,00	
78-01-02-021 O	CABO PARALELO 2 X 2,5MM2 PARA SOM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. REF 13744/ORSE	M	70,00	16,34	1.143,80	
78-01-02-022 O	MESA DE SOM / MIXER 5 CANAIS C/ USB OMX52 - ONEAL OU SIMILAR. REF 12397/ORSE	UN	1,00	1.190,00	1.190,00	
78-01-02-023 O	AMPLIFICADOR DE POTÊNCIA 1300W 4 OHMS - OP 7600 ONEAL OU SIMILAR. REF 12396/ORSE	UN	1,00	3.944,26	3.944,26	
78-01-02-024 O	CAIXA ACUSTICA QUADRADA EM ABS, TELA DE ALUMINIO MICROPERFURADA, PINTURA ELETROTÁTICA C/POLIESTER, WOOFER COAXIAL 6 C/ CARCAÇA DE ALUMINIO. POTENCIA 100W. REF 9047/ORSE	UN	9,00	626,95	5.642,55	
78-01-03-021 O	MICROFONE SM 58 C/FIO OU SIMILAR. REF INS 13769/ORSE	UN	1,00	345,91	345,91	
Total da Etapa ->					15.815,06	
Total da Sub-Obra ->					53.691,30	

014	INSTALAÇÕES DE CFTV				
014-001	INSTALAÇÕES DE CFTV			B.D.I. ==>	23,54
75-01-03-010 O	PONTO SECO PARA INSTALAÇÃO DE SOM OU TV, INCLUINDO ELETRODUTO DE PVC FLEXIVEL CORRUGADO E CAIXA COM ESPELHO	UN	8,00	561,86	4.494,88
01-01-76-069 C 91835	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 CS: 91835	M	25,00	25,57	639,25

SESAB

Obra : 25001N-CONSTRUÇÃO DE UBS PADRÃO

Loc: DIVERSOS MUNICÍPIOS DO ESTADO - Dt.Criação: 07/11/2025

		Lic.			
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
01-01-76-096 C 91863	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 M M (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 CS: 91863	M	30,00	14,12	423,60
01-02-39-007 C 98297	CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019 CS: 98297	M	240,00	9,49	2.277,60
77-01-02-011 O	CÂMERA DE VÍDEO DIGITAL, BULLET POE, FULL HD 1080P, COM INFRAVERMELHO E ALCANCE DE 30M, IP 67, HIKVISION OU SIMILAR. EXCLUSIVO PONTO DE LÓGICA E ENERGIA - REF 13597/ORSE	UN	8,00	350,78	2.806,24
75-01-02-022 O	RÉGUA (FILTRO DE LINHA) COM 8 TOMADAS REF 11419/ORSE	UN	1,00	26,13	26,13
75-01-02-026 O	MONITOR LED HD 24 -24MT48DF-WS COM HDMI, VIDEO PLAYER E USB - LG OU SIMILAR.REF INS 12990/ORSE	UN	1,00	1.113,29	1.113,29
75-01-03-012 O	SUORTE DE PAREDE FIXO PARA TV E MONITOR UNIVERSAL	UN	1,00	155,31	155,31
75-01-02-023 O	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE NO-BREAK 110/220V, 1,2 KVA COM 03 SAÍDAS 110V AC 00755/ORSE	UN	1,00	1.152,05	1.152,05
77-01-02-010 O	GRAVADOR IP NVR, PARA 16 CANAIS, SUPORTE DE RESOLUÇÃO FULL HD, BIVOLT - REF 13962/ORSE	UN	1,00	2.839,41	2.839,41
01-02-39-050 C 98302	PATCH PANEL 24 PORTAS, CATEGORIA 6 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019 CS: 98302	UN	1,00	1.474,20	1.474,20
78-01-02-018 O	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SWITCH 24 PORTAS GERENCIÁVEL POE 10/100 /1000 + 4SF P. REF 12791/ORSE	UN	1,00	4.518,69	4.518,69
75-01-02-021 O	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE GUIA DE CABOS HORIZONTAIS FECHADO DE CORPO DE AÇO SAE 1020, PROF=40MM. REF 08362/ORSE	UN	1,00	31,37	31,37
78-01-03-020 O	CERTIFICAÇÃO DE REDE CABEAMENTO ESTRUTURADO (REF: OBRA SERGIPETEC) REF INS 10322 /ORSE	UN	8,00	29,25	234,00
Total da Etapa ->					22.186,02
Total da Sub-Obra ->					22.186,02

015	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS				
015-001	TUBOS E CONEXÕES - REDE DE ÁGUA FRIA			B.D.I. ==>	23,54
01-01-85-200 C 103979	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 CS: 103979	M	5,70	36,51	208,11
01-01-85-202 C 89451	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 75MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INST	M	12,00	51,19	614,28

SESAB Obra : 25001N-CONSTRUÇÃO DE UBS PADRÃO

Loc: DIVERSOS MUNICÍPIOS DO ESTADO - Dt.Criação: 07/11/2025

				Lic.		
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA	
	ALAÇÃO. AF_06/2022 CS: 89451					
01-01-85-196 C 89357	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 CS: 89357	M	19,09	42,49	811,13	
01-01-85-193 C 89356	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 CS: 89356	M	133,21	31,81	4.237,41	
01-01-85-190 C 89355	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 CS: 89355	M	22,21	27,56	612,11	
01-01-85-139 C 89373	LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 CS: 89373	UN	1,00	9,30	9,30	
01-01-85-093 C 90373	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 1/2 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 CS: 90373	UN	6,00	16,20	97,20	
01-01-85-099 C 89362	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 CS: 89362	UN	45,00	12,86	578,70	
01-01-85-103 C 89367	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 CS: 89367	UN	3,00	17,23	51,69	
01-01-85-210 C 89397	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 CS: 89397	UN	3,00	19,20	57,60	
01-01-85-111 C 103955	JOELHO DE REDUÇÃO, 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM X 20 MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 CS: 103955	UN	23,00	13,05	300,15	
01-01-85-182 C 89623	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 CS: 89623	UN	4,00	23,11	92,44	
01-01-85-184 C 89625	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 CS: 89625	UN	3,00	27,29	81,87	
01-01-85-142 C 89380	LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 CS: 89380	UN	2,00	12,75	25,50	
01-01-85-180 C 89443	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 CS: 89443	UN	3,00	22,03	66,09	
01-01-85-146 C 103998	LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO	UN	2,00	17,65	35,30	



SESAB

Obra : 25001N-CONSTRUÇÃO DE UBS PADRÃO

Loc: DIVERSOS MUNICÍPIOS DO ESTADO - Dt.Criação: 07/11/2025

Loc: DIVERSOS MUNICÍPIOS DO ESTADO - Dt.Criação: 07/11/2025				Lic.	
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
	ÃO DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 CS: 103998				
01-01-85-144 C 89433	LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM X 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 CS: 89433	UN	4,00	16,08	64,32
01-01-85-058 C 89410	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 CS: 89410	UN	2,00	14,15	28,30
75-01-02-027 O	ADAPTADOR DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL LONGO COM FLANGES LIVRES P/ CAIXA DE ÁGUA DIÂM = 25MM X 3/4" REV.01 10/2022 01063/ORSE	UN	3,00	21,50	64,50
01-01-85-149 C 89385	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 CS: 89385	UN	1,00	9,43	9,43
01-02-62-050 C 94796	TORNEIRA DE BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA, ROSCÁVEL, 3/4 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 CS: 94796	UN	1,00	48,56	48,56
01-01-80-009 C 94704	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM X 1, INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024 CS: 94704	UN	2,00	30,59	61,18
01-01-85-061 C 89415	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 CS: 89415	UN	2,00	20,21	40,42
01-01-85-006 C 89391	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 1, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 CS: 89391	UN	3,00	11,33	33,99
01-01-85-211 C 89622	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 CS: 89622	UN	7,00	16,88	118,16
Total da Etapa ->					8.347,74
015-002	MEDIÇÃO DE ÁGUA			B.D.I. ==>	23,54
01-02-47-013 C 95675	HIDRÔMETRO DN 3/4, 5,0 M3/H - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2024 CS: 95675	UN	1,00	311,94	311,94
01-02-47-051 C 95635	KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA PRINCIPAL, EM PVC 25 MM (3/4) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE HIDRÔMETRO). AF_03/2024 CS: 95635	UN	1,00	257,26	257,26
Total da Etapa ->					569,20
015-003	REGISTROS E VÁLVULAS			B.D.I. ==>	23,54
01-02-62-035 C 89351	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 CS: 89351	UN	2,00	40,97	81,94

SESAB Obra : 25001N-CONSTRUÇÃO DE UBS PADRÃO

Loc: DIVERSOS MUNICÍPIOS DO ESTADO - Dt.Criação: 07/11/2025

				Lic.	
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
	08/2021 CS: 89351				
01-02-62-029 C 89353	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVE L, 3/4 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 CS: 89353	UN	17,00	49,11	834,87
01-02-62-022 C 94495	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVE L, 1 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 CS: 94495	UN	2,00	75,68	151,36
01-02-62-018 C 94497	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVE L, 1 1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 CS: 94497	UN	1,00	130,71	130,71
Total da Etapa ->					1.198,88
015-004	RESERVATÓRIOS			B.D.I. ==>	23,54
77-01-03-003 O	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 2000 LITROS (INCLUSOS TUBOS, CONEXÕES E TORNEIRA DE BÓIA) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021 REF SINAPI: 102623	UN	1,00	1.846,11	1.846,11
Total da Etapa ->					1.846,11
015-005	TUBOS E CONEXÕES - ESGOTO			B.D.I. ==>	23,54
01-01-84-083 C 89714	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 CS: 89714	M	71,95	47,14	3.391,72
01-01-84-090 C 89713	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 CS: 89713	M	3,83	41,84	160,25
01-01-84-088 C 89712	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 CS: 89712	M	49,72	33,84	1.682,52
01-01-84-086 C 89711	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 CS: 89711	M	44,10	27,61	1.217,60
01-01-84-004 C 89748	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 CS: 89748	UN	4,00	48,16	192,64
01-01-84-046 C 89783	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 CS: 89783	UN	14,00	18,89	264,46
75-01-02-028 O	CURVA PVC LONGA 45G, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022 REF 01619/ORSE	UN	5,00	30,51	152,55

SESAB

Obra : 25001N-CONSTRUÇÃO DE UBS PADRÃO

Loc: DIVERSOS MUNICÍPIOS DO ESTADO - Dt.Criação: 07/11/2025

				Lic.	
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
01-01-84-007 C 89803	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022 CS: 89803	UN	5,00	19,77	98,85
01-01-84-077 C 104354	TE, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022 CS: 104354	UN	6,00	52,76	316,56
01-01-84-076 C 104344	TE, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 CS: 104344	UN	11,00	47,67	524,37
01-01-84-036 C 89737	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 CS: 89737	UN	1,00	27,34	27,34
01-01-84-034 C 89731	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 CS: 89731	UN	12,00	18,72	224,64
01-01-84-078 C 104346	TE, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 CS: 104346	UN	1,00	52,46	52,46
01-01-84-032 C 89724	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 CS: 89724	UN	25,00	13,18	329,50
01-01-84-020 C 89746	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 CS: 89746	UN	4,00	34,06	136,24
Total da Etapa ->				8.771,70	
015-006	CAIXAS E RALOS			B.D.I. ==>	23,54
75-01-02-029 O	CAIXA SIFONADA EM PVC, 100X150X50, ACABAMENTO BRANCO, C/ GRELHA. REF. 04280/ORSE	UN	8,00	54,74	437,92
75-01-03-013 O	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA, 1 TIJOLO COMUM	M2	6,00	423,92	2.543,52
01-01-83-009 C 89709	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 CS: 89709	UN	9,00	24,77	222,93

SESAB

Obra : 25001N-CONSTRUÇÃO DE UBS PADRÃO

Loc: DIVERSOS MUNICÍPIOS DO ESTADO - Dt.Criação: 07/11/2025

		Lic.			
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
01-01-19-004 C 98105	CAIXA DE GORDURA DUPLA (CAPACIDADE: 126 L), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS = 0,4X0,7 M, ALTURA INTERNA = 0,8 M. AF_1 2/2020 CS: 98105	UN	4,00	878,89	3.515,56
Total da Etapa ->					6.719,93
Total da Sub-Obra ->					27.453,56

016	LOUÇAS / METAIS E BANCADAS				
016-001	LOUÇAS SANITÁRIAS			B.D.I. ==>	23,54
01-02-02-050 C 86942	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR -	UN	10,00	359,81	3.598,10
01-02-02-094 C 9547	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 CS: 9547	UN	2,00	1.050,13	2.100,26
01-02-02-097 C 86932	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 CS: 86932	UN	3,00	714,89	2.144,67
01-02-02-030 C 100860	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 CS: 100860	UN	2,00	135,35	270,70
01-02-02-032 C 86935	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 CS: 86935	UN	7,00	328,72	2.301,04
75-01-02-030 O	DUCHA HIGIÊNICA COM REGISTRO, LINHA ASPEN, OU SIMILAR REF. 08211/ORSE	UN	5,00	513,37	2.566,85
75-01-02-031 O	TANQUE EM AÇO INOXIDÁVEL, INCLUSO SIFÃO EM PVC SEM TORNEIRA REF 02055/ORSE	UN	1,00	774,30	774,30
75-01-02-032 O	BEBEDOURO ELÉTRICO DE PRESSÃO 40 LITROS INOX, 110V, MASTERFRIO OU SIMILAR 00802/ORSE	UN	1,00	1.042,06	1.042,06
75-01-02-033 O	PIA DE EXPURGO HOSPITALAR EM AÇO INOX AISI 304, ESPESSURA 0,8MM, ACABAMENTO ESCOVADO, MEDINDO (50X50CM). MARCA PALMETAL OU SIMILAR. REF 13259/ORSE	UN	1,00	6.590,28	6.590,28
Total da Etapa ->					21.388,26
016-002	METAIS SANITÁRIOS			B.D.I. ==>	23,54
01-02-02-081 C 86914	TORNEIRA CROMADA 1/2 OU 3/4 PARA TANQUE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	144,42	144,42

SESAB

Obra : 25001N-CONSTRUÇÃO DE UBS PADRÃO

Loc: DIVERSOS MUNICÍPIOS DO ESTADO - Dt.Criação: 07/11/2025

				Lic.	
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
	O. AF_01/2020 CS: 86914				
01-02-02-087 C 86911	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2 O U 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 CS: 86911	UN	7,00	128,56	899,92
Total da Etapa ->				1.044,34	
016-003	ACESSÓRIOS SANITÁRIOS			B.D.I. ==>	23,54
75-01-02-035 O	DISPENSER, EM PLÁSTICO, PARA PAPEL HIGIÊNICO EM ROLO REF 12511/ORSE	UN	5,00	67,43	337,15
75-01-02-036 O	PORTA PAPEL TOALHA PARA PAPEL INTERFOLHA 2 OU 3 DOBRAS, INJETADO C/ A FRENTE EM PLÁSTICO ABS BRANCO,C/ VISOR FRONTAL P/ CONTROLE DE SUBST. DO PAPEL INTERFOLHA E FUNDO EM PLÁST ABS CINZA.REF 12208/ORSE	UN	16,00	167,26	2.676,16
01-02-02-059 C 95547	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020 CS : 95547	UN	16,00	74,73	1.195,68
01-02-02-024 C 100868	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 CS: 100868	UN	6,00	386,98	2.321,88
Total da Etapa ->				6.530,87	
016-004	BANCADAS			B.D.I. ==>	23,54
75-01-02-037 O	BANCADA EM AÇO INOX - 304, L=60CM, PARA CUBAS SIMPLES, CONCRETADA, ACABAMENTO LISO E POLIDO, ASSENTADA COM ARGAMASSA TRAÇO T-1(1:3), EXCLUSIVE CUBA, SIFÃO, VÁLVULA E TORNEIRA REF 08365/ORSE	M	8,60	1.370,91	11.789,83
75-01-02-038 O	BANCADA EM GRANITO BRANCO FORTALEZA, E = 2CM REF 11736/ORSE	M2	3,65	875,29	3.194,81
Total da Etapa ->				14.984,64	
Total da Sub-Obra ->				43.948,11	
017	INSTALAÇÕES DE PREVENÇÃO E COMBATE À INCÊNDIO				
017-001	EXTINTORES			B.D.I. ==>	23,54
75-01-02-039 O	SUPORTE DECORATIVO PARA EXTINTORES - REV 01/2022 REF 01512/ORSE	UN	6,00	75,79	454,74
01-01-89-052 C 101907	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE CO2 DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE CS: 101907	UN	4,00	1.107,05	4.428,20
77-01-02-013 O	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO ABC, CAPACIDADE 4 KG, ALCANCE MÉDIO DO JATO 4,5M, TEMPO D E RECARGA 11S, NBR 9443, 9444. 10721 - R EF 01505/ORSE	UN	2,00	305,64	611,28
Total da Etapa ->				5.494,22	
017-002	PLACAS DE SINALIZAÇÃO			B.D.I. ==>	23,54

SESAB

Obra : 25001N-CONSTRUÇÃO DE UBS PADRÃO

Loc: DIVERSOS MUNICÍPIOS DO ESTADO - Dt.Criação: 07/11/2025

				Lic.	
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
75-01-02-040 O	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *20 X 20* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (S IMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NB R 13434) REF 12137/ORSE	UN	11,00	33,87	372,57
Total da Etapa ->					372,57
017-003	LUMINÁRIAS			B.D.I. ==>	23,54
75-01-02-007 O	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, DE SOBREPOR, TIPO BALIZAMENTO COM BLOCO AUTÔNOMO, COM AUTONOMIA DE 3H, MODELO LLE 1106-1DFB, DA KBR OU SIMILAR. 11866/ORSE	UN	4,00	296,26	1.185,04
75-01-02-013 O	LUMINÁRIA AUTÔNOMA, INDICADOR DE SETA DE EMERGÊNCIA P/ ACLARAMENTO OU BALIZAMENTO C/ DUAS LÂMPADAS DE 11W REF. 09056/ORSE	UN	5,00	738,53	3.692,65
Total da Etapa ->					4.877,69
Total da Sub-Obra ->					10.744,48

018	PROTEÇÃO DE PAREDES				
018-001	BATE-MACAS E CORRIMÃO			B.D.I. ==>	23,54
77-01-03-001 O	CONJUNTO PROTETOR DE PAREDE BATE-MACAS, COM CORRIMÃO, EM PVC H = 13/14 CM, INCLUSO TERMINAIS, CURVAS E FIXAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	14,10	240,37	3.389,22
Total da Etapa ->					3.389,22
Total da Sub-Obra ->					3.389,22

019	INSTALAÇÕES DE CLIMATIZAÇÃO/GASES MEDICINAIS				
019-001	REDE FRIGORÍGENA			B.D.I. ==>	23,54
01-01-91-046 C 103291	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/2, COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL D E ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR. AF_11/2021 CS: 103291	M	52,00	85,19	4.429,88
01-01-91-047 C 103289	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/4, COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL D E ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR. AF_11/2021 CS: 103289	M	60,00	43,15	2.589,00
01-01-91-048 C 103290	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 3/8, COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL D E ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR. AF_11/2021 CS: 103290	M	8,00	68,69	549,52
Total da Etapa ->					7.568,40
019-002	DRENOS			B.D.I. ==>	23,54
01-01-33-015 C 89865	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022 CS: 89865	M	80,00	22,83	1.826,40

SESAB Obra : 25001N-CONSTRUÇÃO DE UBS PADRÃO

Loc: DIVERSOS MUNICÍPIOS DO ESTADO - Dt.Criação: 07/11/2025

		Lic.			
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
01-01-33-012 C 89869	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022 CS: 89869	UN	16,00	13,61	217,76
01-01-33-003 C 89867	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022 C S: 89867	UN	16,00	10,70	171,20
01-01-33-009 C 89868	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022 CS: 89868	UN	16,00	7,35	117,60
Total da Etapa ->					2.332,96

<b>019-003</b>	<b>EQUIPAMENTOS</b>			<b>B.D.I. ==&gt;</b>	23,54
01-01-91-010 C 103244	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 9000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE CS: 103244	UN	4,00	3.412,11	13.648,44
01-01-91-007 C 103247	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 12000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE CS: 103247	UN	8,00	3.790,16	30.321,28
01-01-91-008 C 103250	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 18000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE CS: 103250	UN	4,00	5.516,90	22.067,60
78-01-02-003 O	EXAUSTOR PARA BANHEIRO, BIVOLT, REF.: C 80 A, DA VENTOKIT OU SIMILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO REF 11148/ORSE	UN	7,00	360,64	2.524,48
Total da Etapa ->					68.561,80

<b>019-004</b>	<b>INSTALAÇÕES DE GASES MEDICINAIS</b>			<b>B.D.I. ==&gt;</b>	23,54
77-01-03-006 O	PONTO DE CONSUMO DE GASES MEDICINAIS - A R COMPRIMIDO , INCLUSIVE CANOPLA, FLUXÔMETRO, TUBULAÇÃO DE COBRE 15MM DE 3M, CHUMBAMENTO E ADESIVO DE IDENTIFICAÇÃO	UN	6,00	576,60	3.459,60
77-01-03-005 O	PONTO DE CONSUMO DE GASES MEDICINAIS - O XIGÊNIO MEDICINAL, INCLUSIVE CANOPLA, FLUXÔMETRO, TUBULAÇÃO DE COBRE 15MM DE 3M, CHUMBAMENTO E ADESIVO DE IDENTIFICAÇÃO	UN	5,00	601,57	3.007,85
77-01-03-007 O	PONTO DE CONSUMO DE GASES MEDICINAIS - VÁCUO , INCLUSIVE CANOPLA, TUBULAÇÃO DE COBRE 15MM DE 3M, CHUMBAMENTO E ADESIVO DE IDENTIFICAÇÃO	UN	2,00	470,17	940,34
77-01-03-010 O	PAINEL DE ALARME DE GASES MEDICINAIS - A R COMPRIMIDO	UN	1,00	646,40	646,40
77-01-03-009 O	PAINEL DE ALARME DE GASES MEDICINAIS - O XIGÊNIO	UN	1,00	646,40	646,40
77-01-03-008 O	PAINEL DE ALARME DE GASES MEDICINAIS - VÁCUO CLÍNICO	UN	1,00	646,40	646,40
77-01-01-001 O	TUBO EM COBRE RÍGIDO, DN 22MM, CLASSE A,	M	30,00	130,74	3.922,20

Sesab

Obra : 25001N-CONSTRUÇÃO DE UBS PADRÃO

Loc: DIVERSOS MUNICÍPIOS DO ESTADO - Dt.Criação: 07/11/2025

				Lic.	
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
	SEM ISOLAMENTO, INSTLADO EM RAMAL E SUB				
	-RAMAL DE GÁS MEDICINAL - FORNECIMENTO E				
	INSTALAÇÃO - REF 103836/SINAPI AS%				
77-01-01-004 O	COTOVELO EM BRONZE/LATÃO DN 15MM X 1/2,	UN	13,00	29,41	382,33
	SEM ANEL DE SOLDA, BOLSA X ROSCA , INSTA				
	LADO EM RAMAL E SUB RAMAL DE GÁS MEDICI				
	NAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - REF 10				
	3840/SINAPI AS%				
77-01-01-005 O	BUCHA DE REDUÇÃO EM COBRE, DN 22MM X 15	UN	8,00	22,19	177,52
	MM, SEM ANEL DE SOLDA, PONTA X BOLSA, IN				
	STALADO EM RAMAL E SUB RAMAL DE GÁS MEDI				
	CINAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - REF				
	103856/SINAPI AS%				
77-01-01-003 O	TÊ EM COBRE, DN 22MM, SEM ANEL DE SOLDA,	UN	5,00	51,62	258,10
	INSTALADO EM RAMAL E SUB-RMAL DE GÁS ME				
	DICINAL - FORNEICMENTO E INSTALAÇÃO - RE				
	F 103866/SINPAI AS%				
77-01-01-007 O	LUVA EM COBRE, DN 15 MM, SEM ANEL DE SOL	UN	5,00	15,83	79,15
	DA, INSTALADO EM RAMAL E SUB RAMAL DE GÁ				
	S MEDICINAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				
	- REF 103847/SINAPI AS%				
77-01-01-006 O	LUVA EM COBRE, DN 22 MM, SEM ANEL DE SOL	UN	5,00	23,77	118,85
	DA, INSTALADO EM RAMAL E SUB RAMAL DE GÁ				
	S MEDICINAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				
	- REF 103852/SINAPI AS%				
Total da Etapa ->					14.285,14
Total da Sub-Obra ->					92.748,30

020	MUROS E FECHAMENTOS				
020-001	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA			B.D.I. ==>	23,54
01-01-42-001 C	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024 CS:	M3	19,77	119,09	2.354,41
93358	93358				
Total da Etapa ->					2.354,41
020-002	MURO			B.D.I. ==>	23,54
77-01-03-002 O	MURO EM ALVENARIA BLOCO CERÂMICO, E = 0,	M2	167,19	380,45	63.607,44
	09M, C/ ALV DE PEDRA 0,35 X 0,6, PILARES				
	( 9 X 20 CM) A CADA 3M, CINTA INF E SUP				
	(9X15CM) EM CONC ARM 15MPA, C/ CHAPIS, R				
	EB E PINT HIDRACOR OU SIM - REF 2375/ORS				
Total da Etapa ->					63.607,44
Total da Sub-Obra ->					65.961,85

021	ABRIGO DE RESÍDUOS				
021-001	LOCAÇÃO DA OBRA/MOVIMENTAÇÃO DE TERRA			B.D.I. ==>	23,54
01-02-01-006 C	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO	M	33,50	88,11	2.951,69
99059	GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADA				
	S A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/20				



SESAB

Obra : 25001N-CONSTRUÇÃO DE UBS PADRÃO

Loc: DIVERSOS MUNICÍPIOS DO ESTADO - Dt.Criação: 07/11/2025

				Lic.	
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
	24 CS: 99059				
01-01-42-001 C 93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024 CS: 93358	M3	3,30	119,09	393,00
Total da Etapa ->					3.344,69
021-002	SUPERESTRUTURA			B.D.I. ==>	23,54
77-01-02-004 O	CONCRETO ARMADO FCK = 30MPA, USINADO, BO MBEADO, ADENSADO E LANÇADO, PARA USO GER AL, COM FORMAS PLANAS EM COMPENSADO RESI NADO 12MM (05USOS) - REF 7369/ORSE	M3	4,50	3.495,66	15.730,47
Total da Etapa ->					15.730,47
021-003	FUNDAÇÃO - RADIER			B.D.I. ==>	23,54
75-01-03-015 O 73817/2 F.C	EMBASAMENTO DE MATERIAL GRANULAR - RACHA O REF CS: 73817/2 F.C	M3	3,63	237,02	860,38
01-02-35-007 C 97093	ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-283. AF_09/2021 CS: 97093	KG	200,00	12,81	2.562,00
01-02-35-013 C 97096	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA - LANÇAME NTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/202 1 CS: 97096	M3	3,56	878,97	3.129,13
77-01-02-002 O	FORMA PLANA PARA ESTRUTURA, EM COMPENSAD O RESINADO DE 12MM, 02 USOS, INCLUSIVE E SCORAMENTO - REV 02_04/2022 - REF 00115/ ORSE	M2	3,35	188,00	629,80
Total da Etapa ->					7.181,31
021-004	ALVENARIA ESTRUTURAL			B.D.I. ==>	23,54
01-01-04-056 C 103317	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS D E CONCRETO DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM ) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPAR O MANUAL. AF_12/2021 CS: 103317	M2	80,77	92,89	7.502,73
01-02-60-030 C 93184	VERGA PRÉ-MOLDADA COM ATÉ 1,5 M DE VÃO, ESPESSURA DE *20* CM. AF_03/2024 CS: 931 84	M	11,90	37,78	449,58
01-01-05-006 C 101161	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X50X50CM E ARG AMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BE TONEIRA. AF_05/2020 CS: 101161	M2	3,48	264,36	919,97
75-01-02-042 O	TELA DE NYLON TIPO MOSQUITEIRO COM MOLDU RA EM MADEIRA, PARA ESQUADRIAS - REV 01 REF 01897/ORSE	M2	3,48	93,74	326,22
Total da Etapa ->					9.198,50
021-005	COBERTURA			B.D.I. ==>	23,54
01-01-95-017 C 101964	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIAD A, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, V IGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_11/2020 C S: 101964	M2	53,38	216,00	11.530,08
01-02-60-003 C	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA	M	37,50	85,74	3.215,25

SESAB

Obra : 25001N-CONSTRUÇÃO DE UBS PADRÃO

Loc: DIVERSOS MUNICÍPIOS DO ESTADO - Dt.Criação: 07/11/2025

				Lic.		
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA	
93205	IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALET A, ESPESSURA DE *20* CM. AF_03/2024 CS: 93205					
Total da Etapa ->					14.745,33	
021-006	REVESTIMENTO INTERNO			B.D.I. ==>	23,54	
01-01-23-026 C 87886	CHAPISCO APLICADO NO TETO OU EM ESTRUTURA, COM DESEMPENADEIRA DENTADA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022 CS: 87886	M2	136,76	22,93	3.135,91	
01-02-05-025 C 87527	EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MENOR QUE 5M², E =17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024 CS: 87527	M2	136,76	60,46	8.268,51	
01-02-42-008 C 87273	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE CS: 87273	M2	107,72	78,93	8.502,34	
Total da Etapa ->					19.906,76	
021-007	REVESTIMENTO EXTERNO			B.D.I. ==>	23,54	
01-01-23-026 C 87886	CHAPISCO APLICADO NO TETO OU EM ESTRUTURA, COM DESEMPENADEIRA DENTADA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022 CS: 87886	M2	53,82	22,93	1.234,09	
01-02-05-025 C 87527	EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MENOR QUE 5M², E =17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024 CS: 87527	M2	53,82	60,46	3.253,96	
Total da Etapa ->					4.488,05	
021-008	PAVIMENTAÇÃO			B.D.I. ==>	23,54	
01-01-27-043 C 87622	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM. AF_07/2021 CS: 87622	M2	29,04	47,98	1.393,34	
01-02-42-017 C 87246	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_02/2023_PE CS: 87246	M2	29,04	79,47	2.307,81	
Total da Etapa ->					3.701,15	
021-009	IMPERMEABILIZAÇÃO			B.D.I. ==>	23,54	
01-01-75-007 C 98547	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, DUAS CAMADAS, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM E E=4MM. AF_09/2023 CS: 98547	M2	53,38	287,29	15.335,54	
Total da Etapa ->					15.335,54	
021-010	ESQUADRIAS METÁLICAS E VIDROS			B.D.I. ==>	23,54	

SESAB

Obra : 25001N-CONSTRUÇÃO DE UBS PADRÃO

Loc: DIVERSOS MUNICÍPIOS DO ESTADO - Dt.Criação: 07/11/2025

				Lic.	
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
01-01-47-114 C 91341	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIAN A COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 C S: 91341	M2	24,78	560,40	13.886,71
Total da Etapa ->					13.886,71
021-011	PINTURA			B.D.I. ==>	23,54
01-02-25-020 C 104640	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 CS: 104640	M2	29,04	17,91	520,11
01-02-25-019 C 104642	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 CS: 104642	M2	53,82	14,49	779,85
01-02-25-007 C 88494	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO E M TETO, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023 CS: 88494	M2	29,04	29,58	859,00
01-02-25-001 C 88497	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO E M PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023 CS: 88497	M2	29,04	24,00	696,96
01-02-25-010 C 88484	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023 CS: 88484	M2	29,04	7,08	205,60
01-02-25-009 C 88485	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023 CS: 88485	M2	53,82	5,68	305,70
Total da Etapa ->					3.367,22
021-012	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - CABOS DE COBRE			B.D.I. ==>	23,54
01-01-76-008 C 91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 CS: 91926	M	108,00	5,79	625,32
01-01-76-009 C 91929	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 CS: 91929	M	60,00	9,52	571,20
78-01-02-007 O	CABO DE COBRE PP CORDPLAST 2 X 1,5 MM2, 450/750V. REF 8466/ORSE	M	3,50	9,90	34,65
Total da Etapa ->					1.231,17
021-013	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - LUMINÁRIAS E ACESSÓRIOS			B.D.I. ==>	23,54
75-01-02-005 O	LUMINÁRIA DE EMBUTIR PARA LÂMPADA TUBO LED 2 X 18/20W, COMPLETA, INCLUSIVE LÂMPADA. REF. 12021/ORSE	UN	9,00	242,42	2.181,78
Total da Etapa ->					2.181,78
021-014	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - INTERRUPTORES E TOMADAS			B.D.I. ==>	23,54
01-01-76-133 C 91953	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 CS: 91953	UN	7,00	36,49	255,43
01-01-76-191 C 91996	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNE	UN	1,00	43,58	43,58

SESAB

Obra : 25001N-CONSTRUÇÃO DE UBS PADRÃO

Loc: DIVERSOS MUNICÍPIOS DO ESTADO - Dt.Criação: 07/11/2025

				Lic.	
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
	CIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 CS: 91996				
Total da Etapa ->				299,01	
021-015	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - ELETRODUTOS			B.D.I. ==> 23,54	
01-01-76-097 C 91867	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 M M (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 CS: 91867	M	40,00	12,34	493,60
Total da Etapa ->				493,60	
021-016	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS - REDE DE ÁGUA FRIA			B.D.I. ==> 23,54	
01-01-85-192 C 89402	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 CS: 89402	M	20,00	16,01	320,20
01-01-85-195 C 89403	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 CS: 89403	M	8,00	23,63	189,04
01-02-62-030 C 89987	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4, COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADO S - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 CS: 89987	UN	4,00	116,23	464,92
01-02-02-081 C 86914	TORNEIRA CROMADA 1/2 OU 3/4 PARA TANQUE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 CS: 86914	UN	7,00	144,42	1.010,94
Total da Etapa ->				1.985,10	
021-017	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS - REDE DE ESGOTO			B.D.I. ==> 23,54	
01-01-84-090 C 89713	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 CS: 89713	M	47,40	41,84	1.983,22
01-01-83-009 C 89709	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 CS: 89709	UN	7,00	24,77	173,39
Total da Etapa ->				2.156,61	
Total da Sub-Obra ->				119.233,00	
022	CENTRAL DE GASES				
022-001	LOCAÇÃO DA OBRA/MOVIMENTAÇÃO DE TERRA			B.D.I. ==> 23,54	
01-02-01-006 C 99059	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024 CS: 99059	M	13,10	88,11	1.154,24
01-01-42-001 C 93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024 CS: 93358	M3	1,00	119,09	119,09
Total da Etapa ->				1.273,33	

SESAB

Obra : 25001N-CONSTRUÇÃO DE UBS PADRÃO

Loc: DIVERSOS MUNICÍPIOS DO ESTADO - Dt.Criação: 07/11/2025

				Lic.	
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
022-002	SUPERESTRUTURA			B.D.I. ==>	23,54
77-01-02-004 O	CONCRETO ARMADO FCK = 30MPA, USINADO, BO MBEADO, ADENSADO E LANÇADO, PARA USO GER AL, COM FORMAS PLANAS EM COMPENSADO RESI NADO 12MM (05USOS) - REF 7369/ORSE	M3	1,50	3.495,66	5.243,49
Total da Etapa ->					5.243,49
022-003	FUNDAÇÃO - RADIER			B.D.I. ==>	23,54
75-01-03-015 O	EMBASAMENTO DE MATERIAL GRANULAR - RACHA O REF CS: 73817/2 F.C	M3	1,00	237,02	237,02
73817/2 F.C					
01-02-35-007 C	ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-283. AF_09/2021 CS: 97093	KG	56,00	12,81	717,36
97093					
01-02-35-013 C	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA - LANÇAME NTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/202 1 CS: 97096	M3	1,02	878,97	896,55
97096					
77-01-02-002 O	FORMA PLANA PARA ESTRUTURA, EM COMPENSAD O RESINADO DE 12MM, 02 USOS, INCLUSIVE E SCORAMENTO - REV 02_04/2022 - REF 00115/ ORSE	M2	1,31	188,00	246,28
Total da Etapa ->					2.097,21
022-004	ALVENARIA ESTRUTURAL			B.D.I. ==>	23,54
01-01-04-056 C	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS D E CONCRETO DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM ) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPAR O MANUAL. AF_12/2021 CS: 103317	M2	26,64	92,89	2.474,59
103317					
01-02-60-030 C	VERGA PRÉ-MOLDADA COM ATÉ 1,5 M DE VÃO, ESPESSURA DE *20* CM. AF_03/2024 CS: 931 84	M	2,30	37,78	86,89
93184					
01-01-05-006 C	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X50X50CM E ARG AMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BE TONEIRA. AF_05/2020 CS: 101161	M2	0,60	264,36	158,62
101161					
75-01-02-042 O	TELA DE NYLON TIPO MOSQUITEIRO COM MOLDU RA EM MADEIRA, PARA ESQUADRIAS - REV 01 REF 01897/ORSE	M2	0,60	93,74	56,24
Total da Etapa ->					2.776,34
022-005	COBERTURA			B.D.I. ==>	23,54
01-01-95-017 C	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIAD A, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, V IGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_11/2020 C S: 101964	M2	17,68	216,00	3.818,88
101964					
01-02-60-003 C	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALET A, ESPESSURA DE *20* CM. AF_03/2024 CS: 93205	M	17,10	85,74	1.466,15
93205					
Total da Etapa ->					5.285,03

SESAB

Obra : 25001N-CONSTRUÇÃO DE UBS PADRÃO

Loc: DIVERSOS MUNICÍPIOS DO ESTADO - Dt.Criação: 07/11/2025

				Lic.	
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
022-006	REVESTIMENTO INTERNO			B.D.I. ==> 23,54	
01-01-23-026 C 87886	CHAPISCO APLICADO NO TETO OU EM ESTRUTURA, COM DESEMPENADEIRA DENTADA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022 CS: 87886	M2	30,09	22,93	689,96
01-02-05-025 C 87527	EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MENOR QUE 5M², E =17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024 CS: 87527	M2	30,09	60,46	1.819,24
01-02-42-008 C 87273	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE CS: 87273	M2	21,84	78,93	1.723,83
Total da Etapa ->				4.233,03	
022-007	REVESTIMENTO EXTERNO			B.D.I. ==> 23,54	
01-01-23-026 C 87886	CHAPISCO APLICADO NO TETO OU EM ESTRUTURA, COM DESEMPENADEIRA DENTADA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022 CS: 87886	M2	21,84	22,93	500,79
01-02-05-025 C 87527	EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MENOR QUE 5M², E =17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024 CS: 87527	M2	21,84	60,46	1.320,45
Total da Etapa ->				1.821,24	
022-008	PAVIMENTAÇÃO			B.D.I. ==> 23,54	
01-01-27-043 C 87622	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM. AF_07/2021 CS: 87622	M2	8,25	47,98	395,84
01-02-42-017 C 87246	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_02/2023_PE CS: 87246	M2	8,25	79,47	655,63
Total da Etapa ->				1.051,47	
022-009	IMPERMEABILIZAÇÃO			B.D.I. ==> 23,54	
01-01-75-007 C 98547	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, DUAS CAMADAS, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM E E=4MM. AF_09/2023 CS: 98547	M2	17,68	287,29	5.079,29
Total da Etapa ->				5.079,29	
022-010	ESQUADRIA METÁLICAS/VIDROS			B.D.I. ==> 23,54	
01-01-47-114 C 91341	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 CS: 91341	M2	4,20	560,40	2.353,68

SESAB

Obra : 25001N-CONSTRUÇÃO DE UBS PADRÃO

Loc: DIVERSOS MUNICÍPIOS DO ESTADO - Dt.Criação: 07/11/2025

				Lic.		
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA	
Total da Etapa ->					2.353,68	
022-011	PINTURA			B.D.I. ==>	23,54	
01-02-25-020 C 104640	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 CS: 104640	M2	8,25	17,91	147,76	
01-02-25-019 C 104642	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 CS: 104642	M2	21,84	14,49	316,46	
01-02-25-007 C 88494	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023 CS: 88494	M2	8,25	29,58	244,04	
01-02-25-001 C 88497	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023 CS: 88497	M2	21,84	24,00	524,16	
01-02-25-010 C 88484	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023 CS: 88484	M2	8,25	7,08	58,41	
01-02-25-009 C 88485	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023 CS: 88485	M2	21,84	5,68	124,05	
Total da Etapa ->					1.414,88	
022-012	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO			B.D.I. ==>	23,54	
01-01-78-087 C 101875	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 CS: 101875	UN	1,00	458,59	458,59	
01-01-78-053 C 93655	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 CS: 93655	UN	2,00	16,81	33,62	
Total da Etapa ->					492,21	
022-013	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - CABO DE COBRE			B.D.I. ==>	23,54	
01-01-76-009 C 91929	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 CS: 91929	M	24,00	9,52	228,48	
01-01-76-008 C 91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 CS: 91926	M	30,00	5,79	173,70	
Total da Etapa ->					402,18	
022-014	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - LUMINÁRIAS E ACESSÓRIOS			B.D.I. ==>	23,54	
75-01-02-043 O	LUMINÁRIA CALHA SOBREPOR P/LAMP.FLUORESCENTE 2X32W, COMPLETA, INCLUSIVE REATOR E LETRÔNICO E LÂMPADA REF 00673/ORSE	UN	1,00	155,99	155,99	
01-01-76-133 C 91953	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 CS: 91953	UN	1,00	36,49	36,49	

SESAB

Obra : 25001N-CONSTRUÇÃO DE UBS PADRÃO

Loc: DIVERSOS MUNICÍPIOS DO ESTADO - Dt.Criação: 07/11/2025

				Lic.	
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
01-01-76-191 C 91996	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 CS: 91996	UN	1,00	43,58	43,58
Total da Etapa ->					236,06
022-015	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - ELETRODUTOS			B.D.I. ==>	23,54
01-01-76-097 C 91867	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 CS: 91867	M	10,00	12,34	123,40
Total da Etapa ->					123,40
Total da Sub-Obra ->					33.882,84

023	PAVIMENTAÇÃO				
023-001	CALÇADA E PASSEIO			B.D.I. ==>	23,54
01-02-16-013 C 94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022 CS: 94990	M3	8,35	1.095,16	9.144,59
01-02-18-014 O 92404	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022 CS: 92404	M2	667,46	106,52	71.097,84
Total da Etapa ->					80.242,43
Total da Sub-Obra ->					80.242,43

024	PLATIBANDA				
024-001	SERVIÇOS PARA PLATIBANDA			B.D.I. ==>	23,54
01-01-95-017 C 101964	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_11/2020 CS: 101964	M2	8,00	216,00	1.728,00
01-02-32-024 C 94974	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5: 4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021 CS: 94974	M3	0,24	628,21	150,77
01-01-75-003 C 98555	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_09/2023 CS: 98555	M2	11,60	44,20	512,72
01-01-75-012 C 98565	PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFICIE HORIZONTAL COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, E=3CM. AF_09/2023 CS: 98565	M2	8,00	75,09	600,72
01-01-04-024 C 103329	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021 CS: 103329	M2	5,00	132,25	661,25



SESAB

Obra : 25001N-CONSTRUÇÃO DE UBS PADRÃO

Loc: DIVERSOS MUNICÍPIOS DO ESTADO - Dt.Criação: 07/11/2025

				Lic.	
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
01-01-23-002 C 87904	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRES ENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO D E FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAM ASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10 /2022 CS: 87904	M2	11,30	12,19	137,75
01-02-04-038 C 104234	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALLM ENTE EM PANOS DE FACHADA SEM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM, ACESSO POR AN DAIME. AF_08/2022 CS: 104234	M2	11,30	59,57	673,14
01-02-24-003 C 88415	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLI CO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_03/2 024 CS: 88415	M2	11,30	6,50	73,45
01-02-04-008 C 104247	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA INDUS TRIALIZADA, PREPARO MECÂNICA E APLICAÇÃO COM EQUIPAMENTO DE MISTURA E PROJEÇÃO D E 1,5 M3/H DE ARGAMASSA EM PANOS DE FACH ADA SEM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 5	M2	11,30	164,95	1.863,94
01-02-25-017 C 88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃ O MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/ 2023 CS: 88489	M2	11,30	17,25	194,93
77-01-02-014 O	CHAPIM DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO - REF 086 37/ORSE	M	7,32	81,67	597,82
Total da Etapa ->					7.194,49
Total da Sub-Obra ->					7.194,49

025	COMUNICAÇÃO VISUAL				
025-001	COMUNICAÇÃO VISUAL			B.D.I. ==>	23,54
78-01-03-017 O	PLACA DE COMUNICAÇÃO VISUAL - PLACA DE P AREDE/PORTA (PP) 25X12,5 - PADRÃO SESAB CONFORME PROJETO - FORNECIMENTO E INSTAL AÇÃO	UN	32,00	35,18	1.125,76
Total da Etapa ->					1.125,76
Total da Sub-Obra ->					1.125,76

026	FECHAMENTO COM GRADIL				
026-001	FECHAMENTO COM GRADIL			B.D.I. ==>	23,54
75-01-02-044 O	CERCA/GRADIL NYLOFOR H=2,03M, MALHA 5X20 CM - FIO 5 MM, REVESTIDOS EM POLIESTER P OR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA NAS CORES VERDE OU BRANCA.FORNECIMENTO E INS T INCL POSTE E ACESSÓRIOS REF 13779/ORSE	M2	88,31	937,50	82.790,63
75-01-02-045 O	PORTÃO EM FERRO DE CORRER, EM GRADIL NYLOFOR 3D, PINTADO NAS CORES VERDE OU BRANCO OU AZUL, PADRÃO BELGO OU SIMILAR REF 13764/ORSE	M2	17,42	1.077,61	18.771,97
Total da Etapa ->					101.562,60

SESAB

Obra : 25001N-CONSTRUÇÃO DE UBS PADRÃO

Loc: DIVERSOS MUNICÍPIOS DO ESTADO - Dt.Criação: 07/11/2025

Loc: DIVERSOS MUNICÍPIOS DO ESTADO - Dt.Criação: 07/11/2025				Lic.	
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
Total da Sub-Obra ->				101.562,60	
027	LIMPEZA GERAL DA OBRA				
027-001	LIMPEZA GERAL DA OBRA			B.D.I. ==>	23,54
70-01-97-001 U	LIMPEZA GERAL. REF 2450/ORSE	M2	1.107,20	3,08	3.410,18
Total da Etapa ->				3.410,18	
Total da Sub-Obra ->				3.410,18	
Total da Obra ->				1.716.017,87	